Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	18.03.2025
	№
	110-37-356-25

	г. Саянск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.09.2023 № 110-37-1101-23 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних  и  защите  их прав в муниципальном образовании  «город Саянск»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным Законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12.11.2007 № 100-оз «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных полномочий», Законом Иркутской области от 10.10.2008 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.09.2023 № 110-37-1101-23 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские  зори» № 38 (4259) 28.09.2023 г., вкладыш «официальная информация», стр. 1, № 33 (4305) от 22.08.2024 г., вкладыш «официальная информация», стр.11, №38 (4310) 26.09.2024 г., вкладыш «официальная информация», стр. 1, № 47 от 28.11.2024 г., вкладыш «официальная информация», стр. 4), опубликовано в газете «Саянские  зори» № 3 (4326) 23.01.2025 г.,  вкладыш «официальная информация», стр.5 следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Саянск» в связи с прекращением трудовой деятельности:

-Хацкевич Светлану Юрьевну - начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и делам несовершеннолетних отдела полиции (дислокация город Саянск) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский»;
-Бухарову Светлану Леонидовну - начальника филиала по городу Саянску Федерального казённого учреждения уголовно – исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Иркутской области;
1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «город Саянск»:

-Макарова Виталия Петровича - временно исполняющего обязанности начальника филиала по городу Саянску федерального казённого учреждения уголовно – исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Иркутской области - член комиссии (по согласованию);
-Шоломей Ольгу Сергеевну - временно исполняющую обязанности начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и делам несовершеннолетних отдела полиции (дислокация город Саянск) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский» - член  комиссии (по согласованию);
1.3. В тексте приложения к постановлению слова «Липкин Владимир Юрьевич-старший инспектор ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме и Зиминскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Иркутской области- член комиссии  (по согласованию) заменить словами «Липкин Владимир Юрьевич-заместитель начальника ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме и Зиминскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Иркутской области- член комиссии  (по согласованию)».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования  «город Саянск»                                                        А.В. Ермаков
Исп. Архипова Е.А.

тел. 5-81-55